●送料は1回の発送につき432円となります。図書は発刊され次第お送りいたします。
●ご請求書・振込用紙は商品発送後、別便にて郵送いたします。
●発送後の乱丁・落丁本以外の返品、交換はご容赦願います。ご確認のうえお申し込みください。

小社が収集いたしましたお客様の個人情報は厳重に管理させていただきます。お客様の個人情報はご注文の商品の発送および請求事務に
使用いたします。また、関連するアフターサービス、新商品のご案内など小社事業活動に使用させていただくことがございます。お客様
の個人情報の第三者提供は行いませんが、発送および代金の回収について業務委託することがございます。
お客様にはご本人の個人情報について開示を求める権利および開示の結果、誤りがあった場合の訂正・削除を要求する権利がございま
す。個人情報に関するお問い合わせ・当該権利の要求等は小社顧客相談窓口までご連絡ください。
小社はお客様の任意性に基づき個人情報を収集いたしますが、個人情報をいただけないとお取り引きができない場合がございますのでご
了承ください。

◆新刊図書等のご案内目的で、お客様の情報を使用させていただくことがございますが、ご案内などがご不要の場合
は、下記の□印にチェックをお入れください。

　　□今後の図書案内の送付を希望しません。

〈お申込み先〉株式会社 社会保険研究所
東京 〒101-8522 東京都千代田区内神田2-4-6 WTC内神田ビル （03）3252-7901 FAX（03）3252-7977

個人情報の取り扱いに同意し、下記のとおり申し込みます。
（太線の枠内をご記入ください）

介護老人保健施設 震災マニュアル

ホームページアドレス　http://www.shaho.co.jp/shapo

本マニュアルは、東日本大震災をはじめと

する過去の震災での経験を踏まえ、老健施設

が、施設として、そこで働く職員として、とるべ

き非常時（主に震災を想定）の対応規範を示

したものです。地域や施設の特性により、ここ

に書かれていることが必ずしも最善の策でな

い場合もあるかもしれませんが、本書を参考

に、各施設において皆さまが震災に対する意

識を高めていき、老健施設のさらなるサービス

の質の向上に役立ててくだされば幸甚です。

今なお東日本大震災からの復旧作業に尽力

しておられる関係各位に心からの敬意を払い

つつ、一日も早い復興をお祈り申し上げます。

商品コード　70800

○Ａ5判・56頁・本文2色
○定価：本体180円＋税
○編集：公益社団法人　全国老人保健施設協会

ご注文は、10部以上からとさせていただきます。

※ご注文は、10部以上からとさせていただきます。

部本体180円
＋税 （10部以上でご注文ください）

法人の場合

介護老人保健施設　震災マニュアル

業者管理コード

区 11 担 64 1

－－ －

0 1 1

70800

お申込日 平成　　　年　　　月　　　日

部署名 ご担当者名

電話番号

（必ずご記入下さい）

12.03　14.11修正

巻頭付録
★大地震発生直後から、老健施設（職員）がとるべき

　対応（行動）のフローチャート

★震災に対する老健職員心得6カ条

★常備品リスト

★非常時持ち出し袋リスト

★職員緊急連絡場所

第1章　震災に備える事前対策
1．立地環境・震災知識の確認

2．施設・設備の点検

３．重要書類の保全、備蓄品の整備・点検

４．非常時持ち出し袋の準備

５．震災時緊急対策実施組織の整備

６．緊急連絡網・緊急連絡先リストの整備

７．避難訓練等の実施

８．地域・行政とのネットワークづくり

第2章　震災発生時の行動指針
１．震災発生時の初動対応

２．安全確保・避難誘導

３．救援要請、迅速かつ正確な情報入手・発信

第3章　震災発生後の活動指針
１．地域の防災拠点として

２．避難生活によるストレス対策

３．通常業務再開へ向けて

本書の構成

申込書

申込先FAX番号　03-3252-7977

●送料は1回の発送につき432円となります。図書は発刊され次第お送りいたします。
●ご請求書・振込用紙は商品発送後、別便にて郵送いたします。
●発送後の乱丁・落丁本以外の返品、交換はご容赦願います。ご確認のうえお申し込みください。

小社が収集いたしましたお客様の個人情報は厳重に管理させていただきます。お客様の個人情報はご注文の商品の発送および請求事務に
使用いたします。また、関連するアフターサービス、新商品のご案内など小社事業活動に使用させていただくことがございます。お客様
の個人情報の第三者提供は行いませんが、発送および代金の回収について業務委託することがございます。
お客様にはご本人の個人情報について開示を求める権利および開示の結果、誤りがあった場合の訂正・削除を要求する権利がございま
す。個人情報に関するお問い合わせ・当該権利の要求等は小社顧客相談窓口までご連絡ください。
小社はお客様の任意性に基づき個人情報を収集いたしますが、個人情報をいただけないとお取り引きができない場合がございますのでご
了承ください。

◆新刊図書等のご案内目的で、お客様の情報を使用させていただくことがございますが、ご案内などがご不要の場合
は、下記の□印にチェックをお入れください。

　　□今後の図書案内の送付を希望しません。

〈お申込み先〉株式会社 社会保険研究所
東京 〒101-8522 東京都千代田区内神田2-4-6 WTC内神田ビル （03）3252-7901 FAX（03）3252-7977

個人情報の取り扱いに同意し、下記のとおり申し込みます。
（太線の枠内をご記入ください）

介護老人保健施設 震災マニュアル

ホームページアドレス　http://www.shaho.co.jp/shapo

本マニュアルは、東日本大震災をはじめと

する過去の震災での経験を踏まえ、老健施設

が、施設として、そこで働く職員として、とるべ

き非常時（主に震災を想定）の対応規範を示

したものです。地域や施設の特性により、ここ

に書かれていることが必ずしも最善の策でな

い場合もあるかもしれませんが、本書を参考

に、各施設において皆さまが震災に対する意

識を高めていき、老健施設のさらなるサービス

の質の向上に役立ててくだされば幸甚です。

今なお東日本大震災からの復旧作業に尽力

しておられる関係各位に心からの敬意を払い

つつ、一日も早い復興をお祈り申し上げます。

商品コード　70800

○Ａ5判・56頁・本文2色
○定価：本体180円＋税
○編集：公益社団法人　全国老人保健施設協会

ご注文は、10部以上からとさせていただきます。

※ご注文は、10部以上からとさせていただきます。

部本体180円
＋税 （10部以上でご注文ください）

法人の場合

介護老人保健施設　震災マニュアル

業者管理コード

区 11 担 64 1

－－ －

0 1 1

70800

お申込日 平成　　　年　　　月　　　日

部署名 ご担当者名

電話番号

（必ずご記入下さい）

12.03　14.11修正

巻頭付録
★大地震発生直後から、老健施設（職員）がとるべき

　対応（行動）のフローチャート

★震災に対する老健職員心得6カ条

★常備品リスト

★非常時持ち出し袋リスト

★職員緊急連絡場所

第1章　震災に備える事前対策
1．立地環境・震災知識の確認

2．施設・設備の点検

３．重要書類の保全、備蓄品の整備・点検

４．非常時持ち出し袋の準備

５．震災時緊急対策実施組織の整備

６．緊急連絡網・緊急連絡先リストの整備

７．避難訓練等の実施

８．地域・行政とのネットワークづくり

第2章　震災発生時の行動指針
１．震災発生時の初動対応

２．安全確保・避難誘導

３．救援要請、迅速かつ正確な情報入手・発信

第3章　震災発生後の活動指針
１．地域の防災拠点として

２．避難生活によるストレス対策

３．通常業務再開へ向けて

本書の構成

申込書

申込先FAX番号　03-3252-7977